

- 1) Rimozione delle porte del corridoio (riferimento 1, 2, 3, 4);
- 2) Rimozione teli vinilici porta scorrevole Rx e ingresso (riferimento 5 e 6);
- 3) Rimozione parete scorrevole Rx, ingresso e corridoio (riferimento 5, 6 e 7) per successivo consolidamento delle stesse;
- 4) Rimozione del pavimento e dello zoccolino (sguscia) e loro rifacimento, corridoio radiologia e ingresso. N.B. pavimento, sguscia e rivestimento di colori del tutto simili a quelli esistenti nel corridoio del pronto soccorso, con classe di resistenza al fuoco in classe 0;
- 5) Lastre di cartongesso su tutto il corridoio e sull'ingresso, tassellate sulle pareti esistenti. N.B. rimozione e riposizionamento delle canaline elettriche, dei magneti delle porte REI e della segnaletica di sicurezza;
- 6) Rivestimento in gomma, altezza 1,5m;
- 7) Tinteggiatura con quarzo lavabile della parte restante delle pareti, 1,5m;
- 8) Porta scorrevole piombata, sp. 2mm (riferimento 1). N.B. ricostruire il collegamento elettrico di blocco porta in caso di attivazione RX;
- 9) Porte a un'anta (riferimento 3 e 9);
- 10) Porte a due ante (riferimento 2 e 4);
- 11) Battibarella, del tutto simili a quelli esistenti nel corridoio del pronto soccorso, su tutti i lati del corridoio e dell'ingresso;
- 12) Paraspigoli in acciaio inox;
- 13) Collegamento dello scarico degli split all'adiacente bagno;
- 14) Apertura vani per 2 porte e un infisso (riferimento 9, 10 e 11);
- 15) Tramezzatura in cartongesso sui due lati, pareti rivestite in gomma con sguscia di base (riferimento 10);
- 16) Porta piombata scorrevole (riferimento 1);
- 17) Porta piombata a bandiera (riferimento 10);
- 18) Finestra fissa con vetro piombato (riferimento 11).

il Dirigente U.O.C.
Ingegneria Clinica Impiantistica ed Edile
ing. Carlo MARTA



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 NP.01	Oneri per la Sicurezza, apprestamenti, misure preventive e protettive, procedure, impianti, e servizi, misure di coordinamento e approntamento cantoere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	900,00	900,00
2 A03.02.029	Smontaggio di infissi in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Porta Piombata Radiologia porte pimbate corridoio porta sala comandi		1,30	2,200		2,86		
		2,00	1,30	2,100		5,46		
		1,00	0,90	2,100		1,89		
	SOMMANO m ²					10,21	16,01	163,46
3 A03.03.001.a	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico se preventivamente autorizzato dalla D.L. compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume Voce precedente							
		10,21			0,100	1,02		
	SOMMANO m ³					1,02	20,66	21,07
4 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano Quantità voce n. 2							
		10,21			0,050	0,51		
	SOMMANO ton					0,51	23,65	12,06
5 A03.03.007.a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili quantità voce precedente							
						0,51		
	SOMMANO ton					0,51	11,00	5,61
6 NP.03	Rimozione di teli vinilici di rivestimento da supporti che vengono conservati Porta RX Ingresso	1,00	3,00		2,000	6,00		
		1,00	1,30		0,850	1,11		
		1,00	5,00		3,000	15,00		
	SOMMANO mq					22,11	6,16	136,20
7 A03.01.009.e	Demolizione di muratura di tamponamento e di tramezzi, compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni idriche, termiche, elettriche, telef... escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: cartongesso spessore fino a 12,5 mm Porta TAC voce precedente Ingresso		2,00	3,000		6,00		
			0,85	1,300		1,11		
			5,00	3,000		15,00		
	SOMMANO m ²					22,11	4,13	91,31
	A RIPORTARE							1'329,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'329,71
8 A17.01.002.a	Ferro in profilati laminati a caldo di qualsiasi tipo, sezione e dimensione, per tralicci, capriate, travi composte in genere, fornito e posto in opera in conformità alle norme CNR ... tagli, le opere provvisoriale, le opere murarie per la posa in opera, ed ogni altro onere e magistero: in acciaio Fe360B							
	Rinforzo Porta Rx, orizzontale verticali	1,00	3,00		5,370	16,11		
		2,00	4,10		5,370	44,03		
	Rinforzo parete di ingresso	1,00	3,00		5,370	16,11		
	Rinforzo parete di ingresso	2,00	4,10		5,370	44,03		
	Rinforzo parete corridoio	2,00	4,10		5,370	44,03		
	Rinforzo parete sala RX					45,00		
	SOMMANO kg					209,31	4,52	946,08
9 A03.01.015.d	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio ... so il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in gomma o linoleum o prealino e simili							
	corridoio		12,00	2,500		30,00		
	ingresso		5,00	2,500		12,50		
	SOMMANO m ²					42,50	5,16	219,30
10 A09.04.004.c	Fornitura e posa in opera di lastra prefabbricata in gesso cartonato di spessore variabile, per la realizzazione di pareti, contropareti e controsoffitti all'interno degli edifici ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lastra prefabbricata in gesso cartonato standard spessore 9,5 mm							
	corridoio	2,00	12,00	3,000		72,00		
	corridoio	1,00	2,50	3,000		7,50		
	ingresso	2,00	5,00	3,000		30,00		
	ingresso	2,00	2,50	3,000		15,00		
	A detrarre porte RX e TAC	-2,00	1,30	2,100		-5,46		
	A detrarre porta sala comandi	-1,00	0,90	2,100		-1,89		
	A detrarre porte corridoio	-2,00	1,30	2,200		-5,72		
	A detrarre porta tagliafuoco	-1,00	1,40	2,100		-2,94		
	A detrarre porta ingresso reparto	-1,00	2,00	2,100		-4,20		
	porta Rx, lastre precedentemente eliminate		4,00	3,000		12,00		
	porta Rx, lastre precedentemente eliminate		1,30	0,850		1,11		
	Rinforzo parete corridoio		1,00	3,000		3,00		
	Sommano positivi m ²					140,61		
	Sommano negativi m ²					-20,21		
	SOMMANO m ²					120,40	10,40	1'252,16
11 A14.02.008	Rivestimento in gomma dello spessore di 2,00 mm circa in teli da 1,00 a 2,00 m, con struttura superficiale liscia, opaca, antiriflesso, disegno a tinta unita. Il materiale dovrà avere i sivi suggeriti dalla ditta fornitrice, i tagli, gli sfridi, le saldature e quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
	corridoio	2,00	12,00	1,500		36,00		
	corridoio	1,00	2,50	1,500		3,75		
	ingresso	2,00	5,00	1,500		15,00		
	ingresso	2,00	2,50	1,500		7,50		
	a detrarre porte (2*1,3+0,9+2*1,3+1,4+2)= stanza RX	2,00	-8,10	1,500		-12,15		
			6,50	3,000		39,00		
	Sommano positivi m ²					101,25		
	Sommano negativi m ²					-12,15		
	SOMMANO m ²					89,10	27,89	2'485,00
	A RIPORTARE							6'232,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'232,25
12 A07.03.009	Rasatura autolivellante a rapida essiccazione su sottofondi in cemento per lavori di recupero in locali interni a traffico moderato od intenso (quali abitazioni private, scuole, uf ... ondo con racla di gomma a spatola americana d'acciaio e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte pavimento				42,500	42,50		
	SOMMANO m ²					42,50	16,41	697,43
13 A07.03.010	Lisciatura autolivellante ad indurimento rapido su massetti cementizi puliti e solidi per uno spessore medio di 1,5/2,5 mm stesa con racla di gomma a spatola americana d'acciaio e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte Pavimento				42,500	42,50		
	SOMMANO m ²					42,50	6,57	279,23
14 A14.01.031.a	Pavimentazione di cloruro di polivinile, in rotoli di altezza pari a 2,00 m, di 2 mm di spessore e del peso di 2,8 kg/m ² , composto di 3 strati indelaminabili senza rapporto né dire ... quanto altro occorre per dare l'opera finita: in rotoli alti 2,00 m dello spessore di 2 mm e del peso di 2,8 kg/m ² circa Pavimento				42,500	42,50		
	SOMMANO m ²					42,50	36,15	1'536,38
15 A14.01.031.b	Pavimentazione di cloruro di polivinile, in rotoli di altezza pari a 2,00 m, di 2 mm di spessore e del peso di 2,8 kg/m ² , composto di 3 strati indelaminabili senza rapporto né dire ... uanto altro occorre per dare l'opera finita: sguscia perimetrale preformata dal medesimo colore, saldata orizzontalmente Sguscia Corridoio	2,00	12,00			24,00		
	Sguscia corridoio	2,00	12,00			24,00		
	Sguscia corridoio	1,00	2,50			2,50		
	Sguscia Corridoio	2,00	5,00			10,00		
	Sguscia Corridoio	2,00	2,50			5,00		
	a detrarre porte		-8,10			-8,10		
	Stanza Rx	2,00	6,50			13,00		
	Sommano positivi m					78,50		
	Sommano negativi m					-8,10		
	SOMMANO m					70,40	9,30	654,72
16 NP.04	Porta anti-x scorrevole esterno muro, schermata composta da: imbotte fisso perimetrale vano in telaio estruso di alluminio annodizzato colore naturale con spigoli arrotondati. Sche ... il trasporto schermature anti-x, collegamento elettrico con l'impianto esistente di blocco in caso di utilizzo della Rx Porta TAC					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'600,00	3'600,00
17 A20.01.013.a .01	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile (idropittura) in tinte non forti a tre mani a coprire, esclusi i ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura stuccatura e imprimitura: su superfici interne: con pitture viniliche superficie uguale a quella del rivestimento				50,100	50,10		
	SOMMANO m ²					50,10	5,16	258,52
18 A17.03.005.a	Porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav. fino a 0,11 m, due cerniere in alluminio, serratura con chiave normale, maniglia in ottone o in alluminio ... lluminio anodizzato							
	A RIPO RTARE							13'258,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							13'258,53
	colore naturale spessore complessivo 40/45 mm, con fermavetro in alluminio: un'anta luce 0,80x2,10 m ad una sola anta, Consolle TAC ad una sola anta, Consolle RX					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	587,96	1'175,92
19 A17.03.005.b	Porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav. fino a 0,11 m, due cerniere in alluminio, serratura con chiave normale, maniglia in ottone o in alluminio ... alluminio anodizzato colore naturale spessore complessivo 40/45 mm, con fermavetro in alluminio: due ante luce 1,20x2,10 m a due ante					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	799,66	1'599,32
20 A03.03.001.a	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico se preventivamente autorizzato dalla D.L. compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume Pavimenti Rivestimenti Cartongesso					1,00		
	SOMMANO m³					1,00	20,66	20,66
21 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano pavimenti, rivestimenti e cartongesso					0,10		
	SOMMANO ton					0,10	23,65	2,37
22 A03.03.007.a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili pavimenti, rivestimenti, cartongesso					1,00		
	SOMMANO ton					1,00	11,00	11,00
23 NP.08	Costo orario operaio comune per le seguenti lavorazioni: rimozione e riposizionamento del controsoffitto degli impianti elettrici e della segnaletica di sicurezza presenti nei luoghi oggetto dei lavori					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	28,22	225,76
24 NP.05	Rimozione, trasposrt a discarica e compenso per le discariche autorizzate della lamiera presente sul corridoio a copertura del giunto, sua sostituzione con nuovo elemento 2,5m*0,60m					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	390,00	390,00
25 NP.06	Forniture a posa in opera di battibarella del tutto simile a quelli presenti nel pronto soccorso ccorridoio ingresso		24,00 5,00			24,00 5,00		
	SOMMANO ml					29,00	25,00	725,00
	A RIPORTARE							17'408,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'408,56
26 F02.02.025.a	B.25) Manufatti in acciaio inox per angolari, paraspigoli, anelloni di ormeggio, scalette alla marinara, parapetti, corrimano etc., forniti e posti in opera, comprese le piastre di ... i dispositivi di ancoraggio da inghisare nei getti di cls, ed ogni altro onere e magistero: a) in acciaio inox AISI 312 Paraspigoli di rinforzo sulle porte e sugli spigoli	10,00			4,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	9,70	388,00
27 NP.07	Collegamento dello scarico di condensa degli split esistenti al limitrofo bagno, compreso opere murarie e quanto altro necessario per realizzare l'oprea a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	200,00	200,00
28 A03.01.019.a .01	Esecuzione di tracce nella muratura, eseguite a mano, compresi la chiusura delle tracce e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: per tracce in muratura di pietrame calcareo: della sezione fino a 100 cm ² porta corridoio porta corridoio porta RX porta RX finestra rx finestra rx	2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,00 2,10 1,00 2,10 1,50 2,00			2,00 8,40 2,00 4,20 3,00 4,00		
	SOMMANO m					23,60	20,66	487,58
29 A03.01.009.c	Demolizione di muratura di tamponamento e di tramezzi, compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni idriche, termiche, elettriche, telef ... asporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: laterizi forati dello spessore tra 110 e 160 mm porta corridoio porta Rx finestra rx	2,00 1,00 1,00	1,00 1,00 1,00	2,100 2,100 1,500		4,20 2,10 1,50		
	SOMMANO m ²					7,80	7,75	60,45
30 A03.03.002.a	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente a ... luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume deolizioni voci precedenti					1,00		
	SOMMANO m ³					1,00	43,90	43,90
31 A03.03.004.a	Cernita e preselezione dei rifiuti prodotti in cantiere da avviare a discarica o impianto di recupero: legno Demolizioni voci precedenti					100,00		
	SOMMANO kg					100,00	1,00	100,00
32 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano Demolizioni voci precedenti					0,10		
	SOMMANO ton					0,10	23,65	2,37
	A R I P O R T A R E							18'690,86

